[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДЕМЯНСКОГО РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июля 2023 года                                                                                     № 65/12-4
р. п. Демянск

 О регистрации Ефимовой Майи Юрьевны
кандидатом в депутаты Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1

Проверив соблюдение порядка самовыдвижения Ефимовой Майи Юрьевны кандидатом в депутаты Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 требованиям областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области» (далее – областной закон № 147-ОЗ) и необходимые для регистрации кандидата документы,  а также  достоверность сведений о кандидате, указанных в представленных документах, Территориальная избирательная комиссия Демянского района установила следующее.
Порядок выдвижения кандидата в депутаты Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1, порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации кандидатом в депутаты Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 Ефимовой Майей Юрьевной, соответствуют требованиям статей 26, 27, 32, 34 областного закона № 147-ОЗ.
Кандидатом в депутаты Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 Ефимовой Майей Юрьевной для регистрации были представлены 14 подписей избирателей. В соответствии со статьей 35 областного закона № 147-ОЗ было проверено 14 подписей избирателей, недействительных подписей не выявлено.
В соответствии со статьями 32, 34, 35, 36 областного закона № 147–ОЗ,
Территориальная избирательная комиссия Демянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Зарегистрировать Ефимову Майю Юрьевну кандидатом в депутаты Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва, выдвинутым путем самовыдвижения по пятимандатному избирательному округу № 1, 28 июля 2023 года в 16 часов 42 минуты.
2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва Ефимовой Майе Юрьевне удостоверение установленного образца.
3. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Авангард».

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

 Т. В. Бочкарёва

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

                                       Т. Г. Петухова

image1.png